



Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce 6 edycję newslettera fintech.gov.pl.

Jest to miejsce, w którym okresowo prezentujemy najważniejsze aktualności z sektora FinTech w Polsce i na świecie oraz aktywności podejmowane przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego w tym obszarze.

W pierwszej kolejności wskazać należy, że dnia 2 czerwca 2022 r. w Nowej Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się II Konferencja Naukowa „Nowe wyzwania regulacyjne i nadzorcze w obszarze innowacji finansowych”, zorganizowana przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego wspólnie z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego i Fundacją FinTech Poland. W Konferencji wzięło udział ponad 70 osób w formule stacjonarnej oraz 200 osób online.

Przedstawiciele UKNF wzięli również udział w V Kongresie Sektora FinTech organizowanym przez Związek Przedsiębiorstw Finansowych w Polsce. Zbigniew Wiliński, Dyrektor Departamentu Innowacji Finansowych FinTech w UKNF, zaprezentował informacje na temat podejścia UKNF do technologii DLT/Blockchain oraz stanowisk UKNF ws. wydawania i obrotu kryptoaktywami oraz ws. ostrzeżenia o ryzykach związanych z nabywaniem oraz obrotem kryptowalutami w tym kryptowalutami.

Więcej informacji z segmentu FinTech

1. Wspólna konferencja UKNF, WPIA UW oraz FinTech Poland



W Nowej Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się w czwartek, 2 czerwca 2022 r., II Konferencja Naukowa „Nowe wyzwania regulacyjne i nadzorcze w obszarze innowacji finansowych”, zorganizowana przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego wspólnie z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego i Fundacją FinTech Poland.

[\(czytaj więcej\)](#)

2. Akt o rynkach cyfrowych wejdzie w życie z opóźnieniem



Unijne przepisy regulujące działalność cyfrowych gigantów zostaną opublikowane wiosną 2023 r. pomimo wcześniejszych zapewnień o wdrożeniu jeszcze w tym roku. Informację o opóźnieniu przekazała wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej Margrethe Vestager podczas wystąpienia „na konferencji International Competition Network” w Berlinie.

[\(czytaj więcej\)](#)

3. Raport EBC o przeglądzie stabilności finansowej w

kontekście kryptoaktywów



W maju br. został wydany, przygotowany przez Europejski Bank Centralny, raport dotyczący przeglądu stabilności finansowej (Financial Stability Review – FSR). Materiał ten opracowano z udziałem Komitetu Stabilności Finansowej ESBC. Raport FSR powstał w celu promowania idei stabilności finansowej oraz świadomości ryzyka systemowego w odniesieniu do kryptoaktywów.

[\(czytaj więcej\)](#)

4. Rada Unii Europejskiej przyjęła European Data Governance Act (DGA)



Rada UE przyjęła European Data Governance Act. Treść dokumentu będzie miała kluczowe znaczenie w odniesieniu do wykorzystania niektórych kategorii danych oraz świadczenia usług w zakresie ich pośrednictwa.

[\(czytaj więcej\)](#)

5. V Kongres Sektora FinTech



Zbigniew Wiliński, Dyrektor DFT oraz Jan Ziomek z DFT wzięli udział w V Kongresie Sektora FinTech organizowanym przez Związek Przedsiębiorstw Finansowych w Polsce.

[\(czytaj więcej\)](#)

6. Rozbieżności regulacyjne w projekcie ustawy o SI: Różnice w obowiązkach sektora publicznego i prywatnego



31 maja 2022 r. European Parliamentary Research Service (EPRS) opublikował badanie, które identyfikuje i analizuje źródła rozbieżności regulacyjnych w projekcie rozporządzenia o sztucznej inteligencji, w odniesieniu do obowiązków i ograniczeń podmiotów sektora publicznego i prywatnego, podczas korzystania z niektórych systemów SI.

[\(czytaj więcej\)](#)

7. Aplikacje DeFi poddane próbie na rynku wholesale funding



The Monetary Authority of Singapore (MAS), bank centralny Singapuru, podda testom rozwiązania DeFi w obszarze finansowania klientów niedetalicznych. Inicjatywa otrzymała nazwę Project Guardian. Ma ona na celu pilotażowe sprawdzenie możliwości wykorzystania aktywów cyfrowych w tokenizacji oraz zdecentralizowanych finansów, przy jednoczesnym zarządzaniu ryzykiem dla stabilności i integralności finansowej. Przy projekcie będą współpracować z urzędem przedstawiciele rynku finansowego.

[\(czytaj więcej\)](#)

8. Wyniki konkursu EduFinTech-2022



W dniu 12 czerwca 2022 r. zakończył się konkurs edukacyjny EduFinTech 2022 realizowany przez UKNF w ramach Centrum Edukacji dla Bezpieczeństwa Rynku Finansowego #CEBRF. Celem konkursu było wyłonienie trzech szkół średnich m.st. Warszawy, które wykazały największą aktywność na konkursowej platformie edukacyjnej, czego

efektem są zdane testy z trzech modułów z zakresu FinTech.

[\(czytaj więcej\)](#)

W przypadku wątpliwości prawno-regulacyjnych zapraszamy podmioty sektora FinTech do skorzystania z pomocy w ramach [Programu Innovation Hub](#), jak również do przetestowania swojego rozwiązania w ramach [Piaskownicy Wirtualnej PSD2](#). Piaskownica to środowisko testowe pozwalające na zasymulowanie wybranych funkcjonalności i usług oferowanych na rynku finansowym.



INNOVATION
HUB KNF



VIRTUAL
SANDBOX KNF

[Po więcej informacji zapraszamy na stronę fintech.gov.pl](#)



Urząd Komisji Nadzoru Finansowego

Piękna 20
00-549 Warszawa

[Wypisz się z newslettera](#) | [Regulamin usługi newsletter](#)